Договор о сетевом взаимодействии

г.Похвистнево                                                                                                      от «10» января 2020 г.

Структурное подразделение «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

городского округа Похвистнево Самарской области (далее – ДОО) в лице руководителя

Мелешкиной Татьяны Григорьевны,  действующее на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система

городского округа Похвистнево Самарской области» (именуемое в дальнейшем «Библиотека»)

в лице руководителя Архиповой Галины Александровны, действующего на основании Устава,

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор направлен на решение вопросов по организации сотрудничества

между Библиотекой и ДОО.

1.2. Целью совместной деятельности сторон является формирование устойчивого интереса к

книге и чтению, а также содействие всестороннему развитию личности дошкольников.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Библиотека:

2.1.1. оказывает методическую и консультативную помощь по вопросам библиотечно –

информационной деятельности;

2.1.2. проводит литературные, познавательные игры и викторины, мастер-классы различной

тематики;

2.1.3. организовывает  культурно-просветительские  мероприятия;

2.1.4. оказывает помощь в подборке материала для проведения информационно –

просветительских мероприятий;

2.1.5. информирует ДОО о проведении городских акциях, крупных библиотечных мероприятиях и

творческих конкурсах;

2.1.6. заранее информирует ДОО об отмене запланированных мероприятий;

2.1.7. оказывает методическую помощь педагогическому коллективу в организации

воспитательно-образовательного процесса;

2.1.8. организовывает экскурсии в помещении  библиотеки.

2.1.9. Библиотека имеет право участвовать в работе родительских собраний, методического

объединения ДОО.

2.2. ДОО обязуется:

2.2.1. предоставлять помещение для проведения выставок книг и информационно –

просветительских  мероприятий;

2.2.2. обеспечивать организацию проведения библиотечных занятий;

2.2.3. при проведении мероприятий в ДОО, сотрудники ДОО несут ответственность за жизнь и

здоровье  детей во время мероприятий;

2.2.4. оказывать содействие в организации дошкольников для участия в городских творческих

акциях и конкурсах;

2.2.5. предоставлять  списки  детей, принимавших участие в мероприятиях, проводимых

сотрудниками библиотеки;

2.2.6. предоставлять родителям (законным представителям) возможность ознакомления с

ходом, содержанием и итогами совместной деятельности библиотеки и ДОО;

2.2.7. содействовать творческому и профессиональному сотрудничеству коллектива

библиотеки и ДОО.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут друг перед другом ответственность за исполнение настоящего договора

согласно действующему законодательству.

3.2. Ответственность за исполнение Договора со стороны библиотеке возложить на

руководителя МБУК «ЦБС г.о. Похвистнево» возложить на руководителя Архипову Г.А.,

телефон контакта 8(84656) 2-59-08.

3.3. Ответственность за исполнения Договора со стороны ДОО возложить на руководителя СП

«Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево Мелешкину Т.Г. телефон

контакта 8(84656)2-58-60.

3.4. Споры и разногласия, возникающие в ходе действия настоящего Договора, разрешаются

путем переговоров.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания на неопределенный срок;

4.2. Договор может быть прекращен по инициативе одной или обеих сторон. При этом

необходимо уведомить о своем решении другую Сторону не позднее, чем за 15 дней до

предполагаемого срока расторжения.

4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания.

5. Заключительные положения

5.1. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.2. По соглашению сторон в договор могут вноситься изменения, которые являются

неотъемленной частью договора.

6.Юридические адреса сторон.

СП «Детский сад Аленушка»                                           МБУК «ЦБС г.о.Похвистнево»

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево                            Самарской области

г.Похвистнево, ул.Полевая д. 21                                      г.Похвистнево, ул. Косогорная д.24

тел. 8(84656) 2-58-60                                                          тел. 8(84656) 2-59-08

Руководитель _____________Т.Г.Мелешкина                  Руководитель __________Г.А.Архипова